

Dan Mark Ejendomme Udvikling A/S

Hersegade 3, 4000 Roskilde

CVR-nr. 31 75 61 38

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Mark Ejendomme Udvikling A/S Hersegade 3 4000 Roskilde CVR-nr.: 31 75 61 38 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lars Merrild Hareskov, Formand Hans-Henrik Dige Michael Willaume Andersen
Direktion	Michael Willaume Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Brask Thomsen Stiftung, Liechtenstein
Dattervirksomheder	Dan Mark Ejendomme Vollsmose A/S, Roskilde Kontorhuset ApS, Roskilde Vibæk Strand ApS, Roskilde ApS SMBK nr. 928 Skansen, Roskilde Dan Mark Ejendomme ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i at foretage investering i fast ejendom og værdipapirer samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.721.030 kr. mod -1.772.532 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.658.173 kr. mod et overskud på 3.048.666 kr. sidste år.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-3.721.030	-1.772.532
1 Personaleomkostninger	-6.019.837	-5.230.073
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-363.605	-545.920
Andre driftsomkostninger	-563.000	-2.826.844
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	7.095.366
Driftsresultat	-10.667.472	-3.280.003
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-835.428	4.314.844
Andre finansielle indtægter	56.415	304.699
2 Øvrige finansielle omkostninger	-742.810	-403.475
Resultat før skat	-12.189.295	936.065
Skat af årets resultat	-468.878	2.112.601
Ordinært resultat efter skat	-12.658.173	3.048.666
Årets resultat	-12.658.173	3.048.666
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.048.666
Disponeret fra overført resultat	-12.658.173	0
Disponeret i alt	-12.658.173	3.048.666

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.697.976	2.046.581
4	Investeringsejendomme	<u>538.367.913</u>	<u>519.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>540.065.889</u>	<u>521.046.581</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	103.370.015	217.044.709
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>119.681.564</u>	<u>97.936.572</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>223.051.579</u>	<u>314.981.281</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>763.117.468</u>	<u>836.027.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>122.066</u>	<u>122.066</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>122.066</u>	<u>122.066</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.437.562	3.020.110
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.646.962	0
	Udskudte skatteaktiver	4.309.137	9.309.137
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.531.122	2.112.601
	Andre tilgodehavender	12.872.583	11.506.947
	Periodeafgrænsningsposter	<u>54.452</u>	<u>60.072</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>26.851.818</u>	<u>26.008.867</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.107</u>	<u>3.681</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.107</u>	<u>3.681</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.662.555</u>	<u>25.859.696</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.638.546</u>	<u>51.994.310</u>
	Aktiver i alt	<u>795.756.014</u>	<u>888.022.172</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.500.000	3.500.000
Overført resultat	<u>722.572.389</u>	<u>285.340.383</u>
Egenkapital i alt	<u>727.072.389</u>	<u>288.840.383</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig kapital	0	576.755.252
Gæld til realkreditinstitutter	12.659.934	14.149.411
Deposita	<u>3.868.981</u>	<u>4.039.806</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.528.915</u>	<u>594.944.469</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.525.000	1.525.000
Gæld til pengeinstitutter	46.965.206	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.891.152	1.277.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	465.639
Anden gæld	<u>773.352</u>	<u>969.039</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.154.710</u>	<u>4.237.320</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>68.683.625</u>	<u>599.181.789</u>
Passiver i alt	<u>795.756.014</u>	<u>888.022.172</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	3.500	285.340	288.840
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0	1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.658	-12.658
Overkurs udvidelse	0	449.890	449.890
	4.500	722.572	727.072

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.744.092	4.931.343
Pensioner	157.817	191.754
Andre omkostninger til social sikring	117.928	106.976
	<u>6.019.837</u>	<u>5.230.073</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	742.810	403.475
	<u>742.810</u>	<u>403.475</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.005.846	4.690.942
Tilgang i årets løb	15.000	151.809
Afgang i årets løb	0	-836.905
	<u>4.020.846</u>	<u>4.005.846</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.959.265	-1.898.926
Årets afskrivninger	-363.605	-545.920
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	485.581
	<u>-2.322.870</u>	<u>-1.959.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.697.976</u>	<u>2.046.581</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	452.542.627	464.274.962
Tilgang i årets løb	19.367.913	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-11.732.336</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>471.910.540</u>	<u>452.542.626</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	66.457.373	59.362.008
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>7.095.366</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>66.457.373</u>	<u>66.457.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>538.367.913</u>	<u>519.000.000</u>

Selskabets ejendomme kan kategoriseres således:

Ejendomskategori	Beliggenhed	Afkastkrav 2022
Beboelsesejendomme	København	3-5%
	Sjælland	4-6%
	Jylland/Fyn excl. Århus	4,5-7%
Erhvervsejendomme	København	5-7%
	Sjælland	5-7%
	Jylland/Fyn excl. Århus	6-10%
Byggegrunde	Danmark	Vurdering byggeretter

De centrale forudsætninger foretages ud fra en individuel vurdering af stand, udlejningsprocent mv.

Årets dagsværdiregulering foretages over resultatopgørelse.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	247.684.379	255.084.443
Tilgang i årets løb	73.507.234	0
Afgang i årets løb	-179.385.634	-7.400.064
Kostpris 31. december 2023	<u>141.805.979</u>	<u>247.684.379</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	-30.639.670	-30.512.488
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.577.108	4.314.844
Årets tilbageførsler på afgang	-13.373.402	-4.442.026
Opskrivninger 31. december 2023	<u>-38.435.964</u>	<u>-30.639.670</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>103.370.015</u>	<u>217.044.709</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dan Mark Ejendomme Vollsmose A/S	Roskilde	100 %
Kontorhuset ApS	Roskilde	100 %
Vibæk Strand ApS	Roskilde	100 %
ApS SMBK nr. 928 Skansen	Roskilde	100 %
Dan Mark Ejendomme ApS	Roskilde	100 %
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	119.681.564	97.936.572
Kostpris 31. december 2023	<u>119.681.564</u>	<u>97.936.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>119.681.564</u>	<u>97.936.572</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst pantebreve på TDKK 128.267 i ejendomme. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 538.368.		
Til sikkerhed for mellemværender med tilknyttede virksomheder er der tinglyst pantebreve på TDKK 253.574 i ejendomme. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 538.368.		

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gæld til øvrige panthavere er der tinglyst pantebreve på TDKK 4.344 i ejendomme. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 538.368.

Af likvide beholdninger på TDKK 2.912 er TDKK 2.899 deponeret til sikkerhed i forbindelse med ejendomshandler.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Mark Skov A/S som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
